non excluditur consensus per tempus collectus. ibi.

2 Metus reverentialis an sufficiat ad rescissionem contractus.

3 Vbi qui reverentialem metum patitur,

titur,

titur, læditur enormiter, contractus annullatur.

4 In metu gravi uxori incusso requiritur, ut cadat in constantem feminam.

Non requiritur realis pænæ illatio, sed sufficit timor probabilis. ibi.

5 Quinque conditiones requiruntur in metu.

6 Sufficit probare minas, licet nihil amplius probetur.

7 Probatis verberibus contractus rescinditur.

In metu magis creditur duobus testibus affirmantibus, quam pluribus negantibus. ibi.

8 Metus, qui difficilis est probationis, per indicia, & cōjecturas probatur.

Qualibet cōjectura requirit duos testes. ibi.

Quis sit metus sufficiens, relinqui-

tur arbitrio judicis. ibi.

Plurimum juvat, si uxor sit protestata se per metum consentire. ibi.

9 Contractus per metum injuriosum gestus an sit nullus?

10 Contractus metu gesti validi sunt.

11 Contractu rescisso an fructus veniant à tempore ipsius?

Tertius emptor, qui nescit metum incussum, bona fide facit fructus suos. ibi.

12 Interpretata l. si mancipium C. de reivendicat.

13 In restituendo emptori pretio quid observandum.

Per impressionem mariti tertius pretium non amittit. ibi.

14 Hac actio quo tempore duret?

15 Superveniens consensus quomodo elici possit.

## DECISIO XXX.

An alienatio facta à marito consentiente uxore per metum valida sit, & metus quomodo purgari valeat? Ad Ordin. lib. 4. tit. 48.

Um Monacha da Cunha Portuensis Civitatis matrimonio constante mandatum generale ad vendenda immobilia concederet marito, metu gravissimo compulsus, quia evaginato ense consensum extorserat, ipse domos vendidit, & post venditionem in Brasiliam Provinciam discessit: mulier per longum tempus siluit, & post mariti discessum dominum directum adiit, ut venditionem approbaret, & de obitu mariti certa litem emptori movit, ut domos dimitteret. In cujus rei favorem in Portuensi Senatu sententia prolata

fuit: & in hac superiori divisio Senatuum votis inferioris Curie sententia revocata extitit, condemnato Reo. Et quia plurima dubia obiter tacta, & decisa fuere, & materia est quotidiana, quia passim ad Senatum similes causæ deferuntur, operæ pretium duxi aliquantulum in ea immorari: agebatur namque in processu de metu, & minis mariti, & an contractus redderetur nullus de minarum probatione, & metus purgatione, pretijque restitutione emptori facienda. Quæ omnia speciali indigent nota: ideo in ea re insudandum duxi, & pro terminorum cognitione sequentia noto.